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blik: vil man pålægge regeringen at indlede for- 
handlinger med sygehusejerne med henblik på 
at undgå sygehuslukninger eller àfdelingsluk- 
ninger? 

Hvad sker der? Man spørger om Vestsjæl- 
lands Amt, som er en historisk situation; man 
spørger om nogle lokalpolitikeres engagement i 
et kompromisforslag, som er lavet i Århus Amt, 
og man spørger til nogle forhandlinger vedrø- 
rende 2004, som foregår i øjeblikket. 

Det, vi spørger om i Dansk Folkeparti, er, om 
et flertal her i Folketinget mener noget som helst 
med den snak, der har været om, at man er dybt 
bekymret over de sygehuslukninger og er så op- 
taget af spørgsmålet, at man er villig til at på- 
lægge regeringen at indlede forhandlinger 
straks. Der er jo den fordel, at parterne allerede 
er samlet, Og så kan de jo i forbindelse med, at 
de skal forhandle om 2004, også diskutere, hvor- 
dan man håndterer 2003, og øjeblikkelig indlede 
forhandlinger for at undgå sygehuslukninger. 

Kl. 14.50 
Men hvad sker der? Man snakker om alle mu- 

lige andre ting, man kan komme i tanke om, 
bare for at undgå at forholde sig til det enkle 
spørgsmål, der er stillet, men man undgår det 
bare ikke. Om et øjeblik kommer det tidspunkt, 
hvor man skal trykke på knapperne, og hvor vi 
kan se, hvad man mener om et så enkelt spørgs- 
mål. 홢 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Ja, megen snak, men meget lidt indhold. Det 
korte af det lange er jo, at de økonomiske aftaler, 
Dansk Folkeparti har været med til at lave her i 
Folketinget, netop er det, der gør, at der sker 
strukturændringer mange steder i landet. Det er 
også det, der gør, at amterne nu er igennem en 
ny sparerunde, og hvis man går ind på de enkel- 
te amters hj emmesider eller tager kontakt til 
amtspolitikerne, kan man allerede nu se det ene 
sparekatalog efter det andet blive lagt frem. 

I dag kunne Dansk Folkeparti jo med sin sto- 
re retorik og polemik fortælle her fra talerstolen, 
hvordan de vil øve indflydelse på de amts- og 
kommunalforhandlinger, der foregår netop nu. 
Amterne har allerede sagt, at der kræves mindst 
3 mia. kr. på bordet, hvis man skal undgå flere 
lukninger; og er Dansk Folkeparti villig til at fin- 
de alle de penge på statens finanser? Eller er 
Dansk Folkeparti stadig forpligtet af regerin- 
gens skattestop og andre aftaler? 

(Kort bemærkning). ' 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg stillede hr. Kristian Thulesen Dahl dette 
spørgsmål: Når man nu er i gang med at for- 
handle ude i amterne, vil Dansk Folkeparti så 
sikre vilkårene for amterne og sygehusvæsener- 
ne fremover? 

Jeg er klar over, at det ér ikke helt det samme 
som det forslag, vi behandler her. Men forslaget 

, blev jo fremsat kort efter, at man havde afsluttet 
forhandlingerne, og her kunne Dansk Folkeparti 
jo have sikret et tilstrækkeligt økonomisk råde- 
rum, så de små sygehuse ikke blev nedlagt, så 
det er og bliver hul tale, når Dansk Folkeparti si- 
ger, at forslaget skal sikre de små sygehuse. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det er ret usædvanligt, at en ordfører starter 
med at karakterisere sit eget indlæg, før han 
overhovedet har holdt det, men det kan jo godt 
være, hr. Kristian Thulesen Dahl følte trang til at 
meddele omverden, at han ville komme med en 
gang udenomssnak, før han gjorde det, og det er 
jo godt med lidt forbrugeroplysning en gang 
imellem. Men jeg stillede sådan set hr. Kristian 
Thulesen Dahl et meget enkelt spørgsmål, der 
bare skulle svares ja eller nej til. 

Med dette forslag og med alt, hvad man ellers 
siger rundtom ude i landet, og det, man sender 
ud, forsøger Dansk Folkeparti at sige, at det er 
Dansk Folkeparti, der sikrer sygehusene. Men 
indtil nu har virkeligheden været den modsatte. 

' Med hensyn til debatten om Dansk Folkepar- 
tis forslag har det været sådan, at lige siden hr. 
Kristian Thulesen Dahl under finanslovdebatten 
i september sidste år sagde første gang, at Dansk 
Folkeparti ville være med til at forhindre salg af 
sygehuse, har vi åndre forsøgt at komme i kon- 
takt med hr. Kristian Thulesen Dahl og Dansk 
Folkeparti for at få forhandlet et forslag, der 
kunne være flertal for, på plads. Men Dansk Fol- 
keparti har ikke villet indgå i nogen forhandlin- 
ger og har ikke villet snakke med nogen andre 
om at sikre det flertal. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Sandheden er jo -  og det er i virkeligheden svar 
til både fru Hæstorp Andersen og fru Line Bar- 
fod -  at strukturændringerne koster noget i år. 
Det er jo ikke sådan, at der spares penge i år, så 
det er da fuldstændig vildledende at sige, at det, 
at et amt er i gang med at lave markante struk- 


